
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO MUSEO  DELLA REGINA CENTRO CULTURALE

Cattolica, lì  20/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    643    DEL     14/08/2013 

MUSEO DELLA REGINA. UNA NOTTE AL MUSEO. PROGRAMMA E PIANO 
DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   708  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

PREMESSO che il Museo della Regina, nell'ambito dell'attività di valorizzazione 
del  promozione  del  proprio  patrimonio  storico  –  archeologico  al  fine  di  arricchire 
l'offerta  turistico  -culturale  della  città  organizza  laboratori  e  visite  guidate  il  cui 
gradimento è tangibile da parte del pubblico ;

PREMESSO  inoltre  che  tra  le  attività  in  calendario  per  l'estate  2013  è  in 
programma l'evento denominato  “Una notte al museo”, storie di racconti e ninna nanne 
rivolta ai bambini e ragazzi dagli otto ai quindici anni che trascorreranno una piacevole 
notte al museo con laboratori, storie ascoltate e scritte ;

PRECISATO  che  l'attività  sarà   realizzata  con   l'Associazione   Culturale 
Celesterosa che ha curato il programma e condurrà i laboratori e tutti gli eventi previsti 
nel programma in collaborazione con la direzione del Museo della Regina;

PRECISATO  inoltre  che  l'Associazione  Culturale  Celesterosa,  sorta  nel  2007, 
realizza progetti dedicati alle arti sceniche, visive e performative, alla didattica e alla 
formazione teatrale e artistica, alla cura e alla pubblicazione di libri , alla progettazione 
di eventi; collabora con il Centro di ricerca per il teatro di Milano per progetti nel capo 
della  ricerca  teatrale,  della  danza   e  delle  arti  figurative  e  inoltre  ha  curato  per  il 
Comune di Cattolica  la rassegna Innesti;

VISTO il preventivo redatto dall'Associazione Culturale Celesterosa, con sede a 
Cattolica  P.I.  03656070400,  allegato  quale  parte  non integrante,  che  richiede  per  la 
realizzazione  dell'evento  “Una  notte  al  museo”   che  comprende  la  gestione,  la 
conduzione  narrativa,  tre  laboratori  e  il  materiale  occorrente  alla  realizzazione  dei 
laboratori,  la somma di euro 1.000,00 (iva inclusa) ;

CONSIDERATO che  l'Associazione  Culturale  Celesterosa  presenta  i  necessari 
requisiti di comprovata esperienza e affidabilità avendo già svolto per l'Ente prestazioni 
di servizio professionale di analogo contenuto con esito positivo;

RITENUTO pertanto di avvalersi dell'Associazione Culturale Celesteresa per la 
realizzazione dell'evento “Una notte al museo”;

VISTA la  determinazione  n.  8  del  14/12/2011  dell'Autorità  di  Vigilanza  sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avente ad oggetto: “Indicazioni operative 
inerenti  la  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  del  bando  di  gara  nei 

Pratica  708  Determinazione Dirigenziale  n.  643 del  14/08/2013 pag. 2 di 5



contratti di importo inferiore alla soglia comunitaria dopo le modifiche introdotte dal 
decreto-legge 13 maggio 2011,  n. 70, convertito in legge dalla legge 12 luglio 2011, n. 
106”, in particolare il punto 2) – Affidamenti diretti – che ribadisce la possibilità per il 
responsabile del procedimento di affidare direttamente appalti di servizi e forniture il 
cui importo risulti inferiore ad € 40.000,00 ai sensi dell'art. 125, comma 11 del D.lgs. 
163/2006, indicando di raccordare il valore della soglia di € 20.000,00 di cui all'art. 267 
del  Regolamento  che  disciplina  gli  affidamenti  dei  servizi  di  importo  inferiore  a  € 
100.000,00 con quello indicato nell'art. 125, comma 11, ultimo periodo, del Codice di € 
40.000,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

–il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

–il Dlgs163/2006 e ss.mm.ii

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di affidare, per i motivi esposti in premessa,   all'Associazione Culturale 
Celesterosa con sede a Cattolica in piazzale primo maggio, n.2,  P.I. 03656070400, la 
realizzazione dell'evento “Notte al museo” comprensiva della gestione, conduzione 
narrativa, tre laboratori e i materiali necessari ai laboratori per una spesa complessiva di 
euro 1.000,00 iva inclusa; 

la spesa  complessiva di euro 1.000,00 farà carico sul cap. 2870002 “Prestazioni di 
servizio Biblioteca, Mediateca, Museo, Galleria S.Croce” del bilancio 2013 codice siope 
1308;

 di prevedere che, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la 
direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/02/2011 (2011/7/UE) relativa 
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali che prevede che dal 
1° gennaio 2013 il termine di pagamento dei fornitori deve essere di regola non 
superiore a 30 giorni dal ricevimento della fattura, la liquidazione della stessa potrà 
avvenire entro il mese di settembre 2013,

di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 il presente 
intervento è stato comunicato alla Avcp e che il numero identificativo è Z3C0B2A47D;

di individuare nella persona della dott.ssa Maria Luisa Stoppioni la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Documenti allegati quale parte non integrante

- progetto e preventivo

Pratica  708  Determinazione Dirigenziale  n.  643 del  14/08/2013 pag. 3 di 5



-curriculum associazione 

- dichiarazione ai sensi della legge 136/2010

- attestazione comunicazione Avcp

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  708  Determinazione Dirigenziale  n.  643 del  14/08/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2870002 1388 2013 1000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  14/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  708  Determinazione Dirigenziale  n.  643 del  14/08/2013 pag. 5 di 5


